∶ 江西省教育厅文件

赣教助字 匚⒛18〕 10号   `

关于开展
“
筑梦飞翔 ·资叻伴我成长

”

主题征文活动的通知

各设区市教育局,各高等院校、省属中职学校 :

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神,贯彻落实 《中国江西省委江西省人民政府关于

冫   加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》,全面推进 “资
⒈   助育人”,经研究,决定在全省各高等院校、中职学校范围内,
开展
“
筑梦飞翔 ·资助伴我成长

”主题征文活动。现将有关事

项通知如下:

一、活动主题∶筑梦飞翔 ·资助伴我成长

— 1—

二、活动时间∶⒛18年 7月 至 11月

三、参赛规则

1.参赛对象:全省各高等院校、中等职业学校接受过国家

资助 (含奖励 )的学生 (含在校生及毕业生 )。          r
2.征文内容。以

“
筑梦飞翔 ·资助伴我成长

”
为主题,以    ‘

宣传国家资助政策及成效为重点,请受助学生亲自撰写,或 由

同学、朋友、师长,以第三人称讲述他们在学生资助政策帮助

下的青春奋斗故事。体裁为记叙文,要求紧扣学生资助帮助家

庭经济困难学生健康成长、顺利求学这一
“
资助育人

”主要内

容,感情真挚,内容真实,突出人物个性和独特经历,传递正

能量,题 目不限,字数不超过⒛00字。

3.征文中涉及的受助学生应学习勤奋、生活俭朴、热心公

益活动;已毕业的助学贷款受助生必须诚实守信,按时偿还助

学贷款。

4.作品提交命名规则:学校一姓名-专业一题目 (学生),具

体联系方式及地址请在文章结尾处注明。

5.作品严禁抄袭,一经发现,即取消参评资格,相关责任

由作者本人承担。参赛即视为本人同意本次活动组委会对作品    【
氵

拥有使用权。

四、奖项设立

省教育厅将组建评审委员会,对各校报送的作品开展评审 ,

并设立奖项 120名 。

— 2—

1.学生奖项 100名 ,获奖主体为个人。其中:

(1)学生一等奖⒛名,高校组和中职组各 10名 ,颁发荣

誉证书。

(2)学生二等奖 30名 ,高校组和中职组各 15名 ,颁发荣

誉证书。

(3)学生三等奖 50名 ,高校组和中职组各 25名 ,颁发荣

誉证书。

2.优秀组织奖⒛名,向组织动员得力、提交作品数量多、

质量高的单位颁发优秀组织奖。

五、相关要求

1.各设区市教育局,各高等院校、省属中职学校要高度重

视此次育人活动。各设区市资助管理部门要及时将通知转发有

关学校。各校要精心组织实施,加强宣传,积极引导鼓励广大

学生参与此次活动,并至少报送 2篇作品。

2.各校资助部门要认真做好初审,填写 《江西省 “筑梦飞

翔 ·资助伴我成长
”主题征文活动作品汇总表》,加盖资助中

心或学工部门公章,于 2018年 9月 30日 前,将初审合格的作

品电子版和 《汇总表》盖章扫描件汇总发送至省学生资助管理

中 心 邮 箱 :zzzxbgsajxedu。 gov。 cn。 邮 件 主 题 和 文 件 夹 名 称 注

明
“
筑梦飞翔 ·资助伴我成长

”
和单位名称。

毕业生参赛作品可由本人直接发送至以上邮箱 (在文章末

尾注明作者姓名、学校或工作单位、身份、学历、联系电话和

— 3—

受资助情况等 )。

联系人:赵美蓉;电话 :

附件:江西省 “筑梦飞翔

作品汇总表

0791-86756202。

·资助伴我成长
”主题征文活动

一 4—

︱

⒄

︱

〓凇
型
账
沓
嘿
<
账

沓

腮
颀
凵
口≡
世
佰
超
以
捋
刷
川
R
Ψ

烬
帑
±
叠
铒

·
冢
卩
抵
嘏
ˇ
抑
扭
日

;
/

`
⒈

⒈

°督
︱
士
硪
划
巛
志
'
蓰

K
'
⌒

癸
抠
ˇ
蓰
舯
'
癸

导
昕
鄄
嘿
妆

°督
丨
艹
冰
划
舯
钭
斗
旧
'
划

妆
烬
憾
盯
鄄
趄
冬
杰
郯
芈

〓刖

〓爿
男
账
沓

〓
⌒
栅
删
ˇ
撬
蝉
督
舳

过
圭

烬
迎

卣
巡
洲

爿

癸

江西省教育厅办公室

— 6—

2018年 7月 5日 印发